PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 004/2023

PROCESSO Nº 3538/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Agricultura e Transportes
ID CIDADES: 2023.026E0600003.01.0003

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público
para conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação na modalidade Concorrência, tipo menor
valor da tarifa do serviço publico a ser prestado, objetivando a CONCESSÃO DOS DIREITOS DE
EXPLORAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS
RODOVIÁRIO MUNICIPAL DE FUNDÃO, PELO PERÍODO DE ATÉ 05 (CINCO) ANOS, PARA FAZER
AS LINHAS MUNICIPAIS URBANAS E/OU DISTRITAIS, regido pela Lei nº 8.666/93, Lei municipal
818/2012, Lei 8.987/95 e suas alterações, assim como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no edital e seus anexos.

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS DE PREÇOS E HABILITAÇÃO: até às 9h00min do
dia 15/05/2023.

ABERTURA DOS ENVELOPES: 9h30min do dia 15/05/2023 nas dependências da Prefeitura Municipal
de Fundão, situada à Rua São José – nº. 135 – Bairro Centro – Fundão – ES.

O edital e seus anexos encontram-se à disposição para download no site da Prefeitura
(www.fundao.es.gov.br).

Maiores informações através do e-mail licitacao@fundao.es.gov.br.

Fundão/ES, 05 de abril de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação